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Spørgsmål nr. 849 (Alm. del) fra Udvalget for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik:  

 

 ”Ministeren bedes kommentere indslaget ”Kristne chikaneres 

og overfaldes i Danmark”, bragt i TV2 Nyhederne den 23. sep-

tember 2014.” 

 

Svar: 

 

1. I indslaget, som omtales i spørgsmålet, forklarer to kristne kvinder med 

mellemøstlig baggrund, at de er blevet udsat for chikane, trusler og i visse 

tilfælde vold fra herboende muslimer på grund af deres tro. 

 

Overgreb som dem, kvinderne i indslaget beretter om, hverken kan eller 

skal vi acceptere som samfund. Og der skal ikke herske tvivl om, at rege-

ringen tager skarpt afstand fra racisme og intolerance i enhver form. Det 

udgør en trussel mod de allermest fundamentale principper i vores sam-

fund, hvis man risikerer at blive angrebet på grund af sin etnicitet, sin tro, 

sin seksualitet eller sin politiske overbevisning. 

 

Det kan i den forbindelse oplyses, at det følger af straffelovens § 81, nr. 6, 

at det i almindelighed skal indgå som en skærpende omstændighed ved 

straffens fastsættelse, at gerningen har baggrund i andres etniske oprindel-

se, tro, seksuelle orientering eller lignende. 

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 

anmodning indhentet en udtalelse fra Østjyllands Politi, der har 

oplyst, at politikredsen ikke umiddelbart har kendskab til hæn-

delser i kredsen, hvor kristne er blevet chikaneret og/eller over-

faldet på grund af deres tro, men at politikredsen ikke kan ude-

lukke, at sådanne hændelser har fundet sted, uden at politiet 

har fået oplysninger herom.  

 

Rigspolitiet har endvidere indhentet en udtalelse fra Køben-

havns Politi, der har henvist til Justitsministeriets besvarelse af 

20. oktober 2014 af spørgsmål nr. 839 (Alm. del) fra Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik, hvori den 

sag, som er nævnt i indslaget, tillige er omtalt. Det fremgår 

heraf, at det er Københavns Politis vurdering, at den pågæl-

dende sag formentlig udspringer af den forurettedes kristne til-

hørsforhold, ligesom politikredsen aktuelt har oplyst, at den 

pågældende kvinde efterfølgende har anmeldt yderligere for-
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hold vedrørende trusler og chikane begrundet i hendes religiø-

se tilhørsforhold, herunder i form af en række henvendelser på 

hendes facebook-side samt enkelte telefonopkald.  

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at forholdene fortsat 

efterforskes.” 


